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som en åben og demokratisk organisation sam- 
menlignet med Europol. 

Bjøm Elmquist (RV): 
Det Radikale Venstre kan støtte dette forslag til 
lov om gennemførelse af Europolkonventionen. 
Vi er godt klar over, at der er en masse aspekter 
forbundet dermed, som ikke altid har med poli- 
tisamarbejde at gøre. Det så vi bl.a. ved Venstres 
valg af ordfører. 

Nu har hr. Bertel Haarder forladt salen indtil 
videre, men jeg må da indrømme, at jeg nær- 
mest var imponeret over det schwung, der var 
over ham, for så vidt angår de store linjer og 
mangel på, hvad skal vi sige, nøgtern skepsis, 
som f.eks. Dansk Politiforbund giver udtryk for 
over for Folketinget -  en holdning, som vi jo ofte 
finder hos fru Birthe Rønn Hornbech -  men det 
må man jo så tage med, hvis der er andre aspek- 
ter end det rent politimæssige i det her. 

Det er for os det afgørende, at vi her får effek- 
tiviseret et samarbejde, som egentlig burde kun- 
ne udfolde sig inden for Interpol, men som jo 
desværre har vist sig ikke helt at leve op til for- 
ventningerne. 

Man kan også godt sige -  og her har jeg igen 
en lidt anden holdning til det end hr. Haarder -  
at EU jo i et vist omfang netop har bidraget til en 
slags international kriminalitet: 

Når jeg tænker på den fælles landbrugspolitik 
og på de numre, der er blevet lavet med ekspor- 
trestitutioner, med udførsel af store partier korn 
og kød, eller hvad det har været, som så er endt 
i en anden EU-havn, hvor man har fået enorme 
tilskud, og så kører man det én gang til. Eller 
når jeg tænker på de beretninger, vi får, om at 
man kan leje hele olivenlunde plantet i potter, 
som man så har, så længe inspektørerne er på 
vingerne for at kontrollere, hvor store oliven- 
lunde man har, og hvor meget man så dermed 
er berettiget til at få i tilskud fra den fælles land- 
brugspolitik. 

Så der er en masse ting her, vi skal have ryd- 
det op i, og det er for os væsentlige argumenter 
for på denne måde at gøre, hvad vi kan for at få 
has på den internationale del af kriminaliteten. 

Vi har også i mit parti gjort os en lang række 
overvejelser af den karakter, som vi hørte SF 
berette om her, og som hr. Keld Albrechtsen har 
været oppe et par gange på talerstolen i sine 
korte bemærkninger med. Og vi er hos os meget 
optaget af, hvordan vi kan sikre os, at der ikke 
sker et skred i registreringskriterierne, at vi ikke 
ender derude, hvor de kriterier, vi anvender i 
national dansk ret, ikke er afgørende. 

Og vi hæfter os jo altså ved, dels at der bliver 
en fælles kontrolinstans, dels at de nationale 
kontrolinstanser -  det er i Danmark Registertil- 
synet -  skal påse, at medlemslandene overhol- 
der deres forpligtelser. Det er for os ganske 
afgørende. 

Jeg er også på det rene med, at der vil kunne 
opstå situationer, hvor danskere, når de færdes i 
andre EU-lande, kan blive udsat for at blive 
registreret for ting, de i Danmark ikke må regi- 
streres for: politisk tilhørsforhold, observans 
osv. osv., men det vil danske myndigheder være 
afskåret fra at søge på, og de vil være afskåret 
fra at benytte sig af de oplysninger, der måtte 
ligge kodet ind eller registreret på eventuelle 
danske statsborgere fra et andet EU-land. Så det 
er for os ganske afgørende, og vi vil naturligvis 
følge den videre udvikling på dette område. 

Vi er jo ikke færdige, og de udkast, der har 
været indtil nu, har vi måttet kassere over en 
bank, det er rigtigt, men vi er sikre på, at rege- 
ringen vil gøre sit til, at det fastholdes. 

Og jeg er også helt sikker på, at der her i Fol- 
ketinget er en lang række partier -  og til dem 
tæller jeg mit eget -  som vil have den største 
opmærksomhed henledt på de her ting, så vi 
ikke skrider, for så vidt angår registreringen og 
anvendelsen af det af danske politimyndig- 
heder. 

Tom Behnke (FP): 
Europolsamarbejdet ligger jo i den såkaldte søjle 
3 og er dermed et mellemstatsligt samarbejde. 
Europol er jo groft sagt at betragte som værende 
Interpol, blot i en europæisk størrelse. 

Det er også værd at lægge mærke til, at Euro- 
pol ikke får mulighed for at udøve politimyn- 
dighed i de enkelte lande. Det bliver en koordi- 
nerende funktion. 

Og sidst, men ikke mindst, er det værd at 
lægge mærke til, at alle ændringer af konventio- 
nen kræver enstemmighed blandt landene, der 
er med i Europol, og det synes vi i Fremskridts- 
partiet er en stor tryghed. 

Det, der jo egentlig er tale om, er et fælles 
register med oplysninger om særlig grove, 
grænseoverskridende kriminelle handlinger. 
Det kan vi i Fremskridtspartiet naturligvis ikke 
have noget imod at man koordinerer og samar- 
bejder om, at disse grove, grænseoverskridende 
kriminelle handlinger bliver bragt til ophør så 
hurtigt som muligt. 

Vi er også opmærksomme på -  og det synes 
vi er en god ting ved konventionen -  at det er de 


